НЕКОММЕРЧЕСКОЕ  ПАРТНЕРСТВО «РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

ОБЩЕЕ  СОБРАНИЕ

г.Уфа                                                                                                         23 апреля 2009 г.

Зал Коллегий

Минстройтранса РБ

ПРОТОКОЛ   № 1

Председательствовал: Р.Ф. Мамлеев -Президент НП «РОР «Союз строителей РБ»

Присутствовали: Учредители: Х.А. Бикмухаметов (ОАО «АК ВНЗМ»),

                      Р.Г. Гумеров (ООО трест «Башнефтепромстрой»), А.Т. Гарипов (ООО

                      трест «БНЗС»), В.Ю. Муслимов (ООО «Генподрядный трест № 3»),
                      Р.Р.Абдрахимов(МУП «ИСК г.Уфы»), В.П.Абрамчук(ФГУП«УС-30»),

Н.К. Арефьев (ОАО «Салаватнефтехимремстрой»), З.Я. Аюпов (ООО

«Жилстройкомплектснаб»), А.А.Байбурин (ОАО «Башсантехмонтаж»)

Р.Ф. Вагапов (ГУП «БашНИИстрой»), М.З. Гилимьянов (ООО

«Агродорспецстрой»), В.А. Гимазетдинов (ОАО «Промтехстрой»),

И.Б. Горбунов (ЗАО «Жилстройреконструкция»), Л.А. Ивлев (ОАО

УМУ «Промвентиляция»), М.Г. Каравайченко (ЗАО «Нефтемонтаж-

диагностика»), В.А. Магилат «ЗАО «Баштепломонтаж»), Р.Н.Зубов

(ГУП «ФЖС РБ»), А.М. Мейзлер (ОАО «УГАИК»), А.З. Назмиев

(ОАО «Интеграл»), Р.К. Нафиков (ОАО «Мел.строит.компания»),

С.А.Павлов (ЗАО«СМУ-6»),В.К.Разинков (ОАО «Строймеханизация»)

В.Е. Тышенко (ЗАО «Аэромаш»), В.Ю. Шолом (ОАО ХТЦ «Уфим.

авиационного института»), Е.В. Никулин (ООО Управл.организация

«Востокэнергомонтажнефть» ОАО «БЭМ»)

Присутствовали члены НП:  В.М. Туманин (ООО трест «Башгражданстрой»),

                       Ю.Ю. Киселев (ООО «Глобал»),

                      В.М. Поворотов (ОАО «Теплоизоляция» г.Салават),  М.А.Мугалимов

                      (ООО «Жилстрой»), М.Р. Мансуров (ООО «Теплоизоляция-1»

                       г.Стерлитамак), Ш.М. Маннанов (ООО Фасадная технология»),

                       Р.А. Бикбулатов (ООО «Уфалесстрой»), Р.Б. Бикметов (ООО ДСПМК

                       «Толбазинская»), Н.Г. Загиров (ООО ХК «БашУралЭнергоСтрой»),

                       А.И. Аминов (ОАО «БИД»),А.А. Кулагин (ООО «Стерлитамакстрой»)

                       А.Г. Аскеров (ООО «Уфастройинвест»), Ш.Х. Аминов (ГУП

                       «Башкиравтодор»), Н.Н. Гайфуллин (ГУП «УС «Юмагузинское

                       водохранилище»), В.В. Петраковский) ООО СПКП «Жилпромстрой»),

                       Р.З. Жданов (ЗАО «Мостостроительное управление»), Я.З. Камалов

                       (ООО «Автомост»), Р.Х. Шигапов (ООО «Мастер окон»), В.А.

                       Давыдов (ООО «ДСК» г.Стерлитамак), Р.Р. Сырлыбаев (ООО ПМК

                       «Баймак»), Р.Г. Юсупов (ООО «Жилпромстрой»), И.А. Шамсутдинов

                       (ООО «ЗЖБИ» ОАО «Интеграл»), В.А. Кононов (ЗАО «СМП-185»)

Присутствовали:  члены Исполнительного органа В.И. Коротун, А.И. Дягилев,

                       С.Г. Зубаиров, З.С. Мухаметьянова (П.В. Александров)

Отсутствовали: Р.Н. Саубанов, А.С. Трофимов, Ш.Ш. Бикимбетов

           На основании статьи Устава НП  РОР № 9.9 кворум имеется и председатель собрания Р.Ф. Мамлеев открывает заседание.

           Избирается рабочий президиум в составе Р.Ф. Мамлеева, Р.К. Халимова, А.Г. Насырова.

           Принимается повестка дня и регламент общего собрания:

1. Утверждение нормативных документов НП «РОР «Союз строителей РБ»

1.1. Стандарты и правила НП «РОР Союз строителей РБ»

1.2. Требование к выдаче СРО свидетельства о допуске к

          работам, влияющим на безопасность объектов капитального

          строительства

1.3. Положение о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами СРО требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил СРО, требований технических регламентов

1.4. Положение о Президенте,  Вице - Президенте и Генеральном директоре
2. Утверждение размера  взносов в Компенсационный фонд Партнерства

3. Утверждение размеров вступительного и членского взносов членов НП «РОР

«Союз строителей РБ»

4. Разное.

Рассмотрели:  1. Утверждение нормативных документов НП «РОР «Союз

                           строителей РБ»
Выступили:  В.И. Коротун, Р.Ф. Мамлеев, В.К. Разинков

Общее собрание решило:  принять решение Общего собрания № 1

                       (см.  приложение) об утверждении нормативных документов:

· стандарты и правила НП «РОР «Союз строителей РБ»

      -   Требование к выдаче СРО свидетельства о допуске к

           работам, влияющим на безопасность объектов капитального

          строительства

· Положение о мерах дисциплинарного воздействия за несоблюдение

     членами СРО требований к выдаче свидетельств о допуске,

     требований стандартов и правил СРО, требований технических

     регламентов

· Положение о Президенте,  Вице - Президенте и Генеральном

директоре

     проголосовали: за 50 чел.

                       против    нет

                 воздержавшихся нет
2. Утверждение размеров взносов в Компенсационный фонд

    Партнерства
Выступил:  В.И. Коротун

Общее собрание решило:  принять решение Общего собрания № 2

                       (см. приложение)

                            проголосовали: за 50 чел.

                       против    нет

                 воздержавшихся нет
                      3. Утверждение размеров вступительного и членского взносов

                          членов НП «РОР «Союз строителей РБ»

Выступил: В.И. Коротун

Общее собрание решило:  принять вариант № 2 Решения Общего собрания № 3

                              (см. приложение)

                       проголосовали: за 50  чел.

                       против       нет

                                 воздержавшихся нет

                       4. О внесении изменений в состав Совета НП «Республиканская

                           организация работодателей «Союз строителей РБ»

Выступил: В.И. Коротун

Общее собрание решило: принять Решение Общего собрания № 4

                    проголосовали: за 50  чел.

                       против     нет

                              воздержавшихся  нет

Р.Ф. Мамлеев: Замечаний по ходу собрания не последовало.

                            Президент НП «РОР» поблагодарил всех участников собрания за

                            их активную работу, поздравил с наступающими праздниками

                            Весны и труда, Днем Победы и пожелал всем руководителям и

                            их коллективам успешной работы.

Председатель Собрания

                     Р.Ф. Мамлеев

Секретарь собрания                                                                              В.И. Коротун

PAGE
1